
1 z 4

DODATEK č. 4
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2020/0241/OMH ze dne 20. 4. 2020

„VZ – P20V00000004“

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Děčín  
Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV-

Podmokly 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc. - primátor města
IČO: 00261238  
DIČ: CZ00261238  
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha  
Číslo účtu: 921402389/0800  
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“  

a  

Zhotovitel: Stucco TM – Město Touškov s.r.o.
Sídlo: Újezdská 82, Město Touškov
zastoupený: Petrem Tomanem, jednatel společnosti 
IČO: 04874391
DIČ: CZ04874391 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 921402389/0800
v dalším textu dodatku uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“.

II.
Předmět dodatku č. 4

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 4. 2020 smlouvu o dílo č. 2020/0241/OMH s názvem 
Restaurování Glorietu v Růžové zahradě  - část A - restaurování architektury Glorietu.

2. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 
z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy dodatku.

3. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se 
snižuje o částku 4 107,02 Kč (slovy: čtyřitisícejednostosedm korunčeských a dvahaléře 
bez DPH).

4. Z důvodu uvedených změn, které vyžadují vysokou odbornost prováděných prací, s
ohledem k charakteru a mimořádné hodnotě stavby, se prodlužuje termín dokončení díla 
o 57 dnů (tj. do 31.8.2021).

Cena díla dle smlouvy v Kč bez DPH 9 889 265,16
Dodatek č. 1 – bez vlivu na cenu 0
Dodatek č. 2 - 116 371,74
Dodatek č. 3 – bez vlivu na cenu 0
Dodatek č. 4 - 4 107,02
Cena méněpráce 189 367,90
Cena vícepráce 185 260,88
Cena včetně D4 v Kč bez DPH 9 885 158,14



2 z 4

III.
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 4 nedotčená.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4 jsou tyto přílohy: 
 Příloha č. 1 - Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ odst. 4 s odůvodněním 
 Příloha č. 2 - Položkový soupis prací.

3. Tento dodatek je podepisován elektronicky.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením č. RM 21 10 36 20 ze dne 25.5.2021. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv.

V Děčíně dne

..............................................                     ..................................................

Ing. Jiří Anděl CSc. Petr Toman
primátor města



3 z 4

Příloha č. 1 dodatku č. 4 smlouvy o dílo č. 2020/0241/OMH
Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ s odůvodněním 

Objednatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu 
změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „P20V00000004“, která byla administrovaná 
a zadána statutárním městem Děčín.

V rámci realizace stavby bylo nutno provést změny v technickém řešení stavby. Tyto
změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
název položky méněpráce vícepráce

1 Půdorys spodního podlaží 140 667,90    49 535,08    

2 Gloriet – úprava kamenné dlažby v okolí ACO DRAINU 48 700,00      -             

3 Okapová římsa pod balustrádou 62 978,20    

4 Dešťový svod – Dlouhá jízda 56 291,00    

5

Odbourání betonové mazaniny na koruně zdi Dlouhé 

jízdy 10 174,10    

6 Elektroinstalace 6 282,50      

189 367,90    185 260,88 

4 107,02        

ad 1. Půdorys spodního podlaží

Po odstranění zemního pokryvu v ploše terasy pod glorietem byl v minimální hloubce odkryt 
skalní masív. Navržená technologie v souladu s projektovou dokumentací byla modifikovaná 
v závislosti se zjištěnými skutečnostmi. Bylo upuštěno od realizace vyrovnávací vrstvy z 
dusaného jílu a bylo rozhodnuto o uložení bentonitové rohože v jedné vrstvě (méněpráce).

Dále bylo rozhodnuto o osazení kamenné dlažby do betonové mazaniny (vícepráce) tj. 46 
910,08 + 2 625 Kč bez DPH

Na základě upozornění správy zámku byl z důvodu zamezení splavování mlatu z mlatového 
chodníku podél balustrády spodní terasy na přilehlou dlažbu, nahrazen mlatový chodníček 1,7 
a 1,8 m2 (méněpráce) za dlažbu na sucho (vícepráce). 

ad 2. Gloriet – úprava kamenné dlažby v okolí ACO DRAINU

Úprava dlažby nebyla v tak velkém rozsahu, jak bylo uvažováno v projektové dokumentaci 
(méněpráce).

ad. 3 Okapová římsa pod balustrádou

Z důvodu ochrany části severní stěny pod balustrádou levého ramene spodního schodiště 
před dešťovou vodou byla navržena okapová římsa z pískovcových desek s přesahem konzoly 
přes líc zdiva včetně chrliče v místě styku šikmé a vodorovné části římsy (vícepráce).

ad. 4 Dešťový svod – Dlouhá jízda

Z důvodu změny odtokových poměrů spodní terasy bylo rozhodnuto o řešení svislého svodu 
do Dlouhé jízdy již v této etapě obnovy (vícepráce). 

ad 5. Odbourání betonové mazaniny na koruně zdi Dlouhé jízdy 

Po odstranění oplechování bylo nutné podkladní betonovou vrstvu pro uložení pískovcových 
desek vyrovnat a vyspárovat směrem do Dlouhé jízdy (vícepráce).



4 z 4

ad. 6 Elektroinstalace

V rámci úpravy koruny zdi Dlouhé jízdy byl doplněn rozvod osvětlení Dlouhé jízdy (vícepráce).

Souhrnný přehled dodatku č. 4

méněpráce vícepráce
Cena dle § 222 odst. 4 ZZVZ 189 367,90 185 260,88
Celková změna ceny díla na základě dodatku 
č. 4, v Kč bez DPH

- 4 107,02




